[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 октября 2019 года № 496
О создании муниципального казенного учреждения «Спортивная школа  «Глушково» Глушковского района Курской области
В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г.                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 32 Устава Глушковского района Курской области, Администрация Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальное казенное учреждение «Спортивная школа «Глушково» Глушковского района Курской области.
2. Утвердить прилагаемый Устав муниципального казенного учреждения «Спортивная школа «Глушково» Глушковского района Курской области.

3. Определить, что предметом деятельности муниципального казенного учреждения «Спортивная школа «Глушково»» Глушковского района Курской области является оказание услуг  (выполнение работ) в целях обеспечения реализации предусмотренных федеральными законами, законами Курской области, нормативными правовыми актами Курской области, нормативными правовыми актами муниципального района «Глушковский район» Курской области полномочий органов государственной власти Курской области, полномочий органов местного самоуправления Глушковского района Курской области, в сфере физической культуры и спорта, нормативными правовыми актами Глушковского района Курской области в сфере физической культуры и спорта.

4. Определить, что функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения «Спортивная школа «Глушково» Глушковского района Курской области от имени муниципального района «Глушковский район» осуществляются Администрацией Глушковского района Курской области.

5. Назначить Чудного Николая Леонтьевича на должность директора муниципального казенного учреждения «Спортивная школа «Глушково» Глушковского района Курской области.

6. Директору муниципального казенного учреждения «Спортивная школа «Глушково» Глушковского района Курской области провести мероприятия по обеспечению государственной регистрации муниципального казенного учреждения «Спортивная школа «Глушково» Глушковского района Курской области в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы по городу Курску в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Глушковского района

Курской области                                                                       П.М.Золотарев